
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД РОССОШЬ 
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___10 июля_____ 2024г. №  755
  г. Россошь

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  городского  поселения  -
город  Россошь  от  18.02.2022г.  №150  «Об
утверждении  документов,  определяющих
политику  в  отношении  обработки
персональных  данных  в  администрации
городского поселения - город Россошь»

 В соответствии с федеральными законами от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных
данных",  от  02.03.2007  N  25-ФЗ  "О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации",
Трудовым  кодексом  Российской  Федерации,  постановлением  Правительства  Российской
Федерации от 21.03.2012 N 211 "Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение
выполнения  обязанностей,  предусмотренных  Федеральным  законом  "О  персональных
данных" и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами,
являющимися государственными или муниципальными органами"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского поселения - город Россошь
от 18.02.2022г. №150 «Об утверждении документов, определяющих политику в отношении
обработки персональных данных в администрации городского поселения - город Россошь»
(в ред. постановлений от 25.03.2022г. №301, от 05.12.2022г. №1376, от 22.08.2023г. №950)
следующие изменения:

1.1. Абзац 3 пункта 1.2. раздела 1 Приложения 1 изложить в следующей редакции:
«В  Администрации  для  автоматизированной  обработки  персональных  данных

применяются информационные системы персональных данных других операторов.».
1.2. Приложения  4,  10  к  постановлению  изложить  в  новой  редакции  согласно

приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании и разместить на

официальном сайте администрации городского поселения – город Россошь.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на помощника

главы администрации по организационным и кадровым вопросам Оксесенко А.Н.

Глава администрации городского 
поселения – город Россошь                  В.А.Кобылкин



Приложение
к постановлению администрации 
городского поселения – город Россошь
от _10 июля___ 2024г.  № 755

«Приложение 4
к постановлению администрации
городского поселения – город Россошь
от 18 февраля 2022г. № 150

Перечни персональных данных,
обрабатываемых в администрации городского поселения – город Россошь

в связи с реализацией служебных или трудовых отношений, 
а также в связи с осуществлением государственных и иных функций

Цель  обработки
персональных данных

Категории  субъектов
персональных данных

Персональные данные

1.  Реализация  кадровой
политики  в  администрации
городского  поселения  –
город Россошь

Лица,  замещающие  должности
муниципальной  службы  в
администрации  городского
поселения – город Россошь.
Лица, замещающие должности, не
являющиеся  должностями
муниципальной  службы
администрации  городского
поселения – город Россошь.
Лица,  замещающие  должности
руководителей подведомственных
администрации  городского
поселения  –  город  Россошь
учреждений и предприятий.
Лица,  ранее  замещавшие
должности  муниципальной
службы  в  администрации
городского  поселения  –  город
Россошь.
Лица, замещавшие должности,  не
являющиеся  должностями
муниципальной  службы
администрации  городского
поселения – город Россошь.
Лица,  замещавшие  должности
руководителей подведомственных
администрации  городского
поселения  –  город  Россошь
учреждений и предприятий.
Граждане,  претендующие  на
замещение вакантных должностей
муниципальной  службы  в
администрации  городского
поселения – город Россошь.
Граждане,  претендующие  на
замещение  вакантных
должностей,  не  являющихся
должностями  муниципальной
службы  администрации
городского  поселения  –  город
Россошь.
Физические  лица,  обработка
персональных  данных  которых
производится  в  соответствии  с
установленной целью.

Фамилия, имя, отчество;
год рождения;
месяц рождения;
дата рождения;
место рождения;
семейное положение;
имущественное положение;
доходы;
пол;
адрес электронной почты;
адрес места жительства;
адрес регистрации;
номер телефона;
СНИЛС;
ИНН;
гражданство;
данные документа,  удостоверяющего
личность;
данные документа,  удостоверяющего
личность  за  пределами  Российской
Федерации;
данные  документа,  содержащиеся  в
свидетельстве о рождении;
отношение  к  воинской  обязанности,
сведения о воинском учете; сведения
об образовании;
сведения о судимости;
данные  изображения  лица,
полученные с помощью фото- видео
устройств,  позволяющие  установить
личность  субъекта  персональных
данных;
прежние фамилия, имя, отчество (при
наличии),  дата,  место  и  причина
изменения (в случае изменения);
прежнее гражданство, дата и причина
изменения (в случае изменения);
гражданство  другого  государства
(при наличии);
владение  иностранными  и  языками
народов Российской федерации;
сведения  о  профессиональной
переподготовке  и  (или)  повышении
квалификации;  сведения  о  месте
работы  и  должности  с  начала



трудовой  деятельности  (включая
военную  службу,  работу  по
совместительству,
предпринимательскую деятельность);
классный  чин  федеральной
государственной  гражданской
службы и (или) гражданской службы
субъекта  Российской  Федерации  и
(или)  муниципальной  службы,
дипломатический  ранг,  воинское  и
(или)  специальное  звание,  классный
чин  правоохранительной  службы
(кем и когда присвоены);  сведения о
государственных  наградах,  иных
наградах,  поощрениях  и  знаках
отличия;
пребывание за границей (когда, где и
с какой целью);
данные  свидетельств  о
государственной  регистрации  актов
гражданского состояния;
сведения  о  допуске  к
государственной тайне, оформленном
за период работы, службы, учебы;
данные  страхового  медицинского
полиса  обязательного  медицинского
страхования; сведения о расходах;
сведения имущественного характера;
сведения  об  адресах  сайтов  и  (или)
страниц  сайтов  в  информационно-
телекоммуникационной  сети
"Интернет",  на  которых
государственным  гражданским
служащим,  муниципальным
служащим  или  гражданином
Российской  Федерации,
претендующим  на  замещение
должности  государственной
гражданской службы, муниципальной
службы, размещались общедоступная
информация,  а  так  же  данные,
позволяющие его идентифицировать;
фамилия,  имя,  отчество  (при
наличии),  прежние  фамилия,  имя,
отчество (в случае изменения), дата и
место  рождения  (смерти),  адрес
регистрации  по  месту  жительства,
адрес  фактического  проживания,
место работы и должность, сведения
о  наличии  (отсутствии)  судимости
близких  родственников,  супругов,  в
том  числе  и  бывших,  и
свойственников

2.  Реализация  задач  по
допуску  должностных  лиц
и  граждан  Российской
Федерации  к
государственной тайне

Лица,  замещающие  или  ранее
замещавшие  должности,
включенные  в  номенклатуру
должностей  работников
администрации  городского
поселения  –  город  Россошь,
подлежащих  оформлению  на
допуск к государственной тайне.
Лица,  претендующие  на
замещение  вакантных
должностей,  включенных  в
номенклатуру  должностей
работников  администрации

Фамилия, имя, отчество;
год рождения;
месяц рождения;
дата рождения;
место рождения;
пол;
адрес места жительства;
адрес регистрации;
дата  регистрации  по  месту
жительства;
номер телефона;
гражданство;
данные документа,  удостоверяющего



городского  поселения  –  город
Россошь,  подлежащих
оформлению  на  допуск  к
государственной тайне.
Близкие  родственники  лиц,
замещающих  или  ранее
замещавших  должности,
включенные  в  номенклатуру
должностей  работников
администрации  городского
поселения  –  город  Россошь,
подлежащих  оформлению  на
допуск к государственной тайне, а
также  лиц,  претендующих  на
замещение  вакантных
должностей,  включенных  в
номенклатуру  должностей
работников  администрации
городского  поселения  –  город
Россошь,  подлежащих
оформлению  на  допуск  к
государственной тайне

личность;
данные документа,  удостоверяющего
личность  за  пределами  Российской
Федерации;
отношение  к  воинской  обязанности,
сведения о воинском учете;
сведения об образовании;
данные  изображения  лица,
полученные с помощью фото-  видео
устройств,  позволяющие  установить
личность  субъекта  персональных
данных;
прежние фамилия, имя, отчество (при
наличии),  дата,  место  и  причина
изменения  (в  случае  изменения);
прежнее гражданство, дата и причина
изменения (в случае изменения);
гражданство  другого  государства
(при наличии);
владение  иностранными  языками  и
языками  народов  Российской
Федерации;
сведения об ученой степени (ученом
звании);
сведения о месте работы и должности
с  начала  трудовой  деятельности
(включая военную службу, работу по
совместительству,
предпринимательскую деятельность);
пребывание за границей (когда, где, с
какой целью);
семейное положение;
сведения  о  допуске  к
государственной тайне, оформленном
за период работы, службы, учебы;
сведения  о  наличии  ходатайства  о
выезде (въезде) на постоянное место
жительства в другое государство;
фамилия,  имя,  отчество  (при
наличии),  дата  и  место  рождения,
гражданство,  адрес  регистрации  по
месту  жительства,  адрес
фактического  проживания,  откуда  и
когда  прибыл,  место  работы  и
должность,  сведения  о  наличии
(отсутствии)  судимости  близких
родственников,  прежние  фамилии,
имена, отчества (в случае изменения);
сведения  о  наличии  близких
родственников,  постоянно
проживающих  (проживавших)  за
границей  (в  том  числе  в  связи  с
работой  либо  обучением)  (фамилия,
имя, отчество, (при наличии), степень
родства,  период  проживания  за
границей)

3.  Реализация  полномочий
по награждению наградами
администрации  городского
поселения – город Россошь,
Россошанского
муниципального  района,
Воронежской  области,
наградами  министерств  и
ведомств  Российской
Федерации,

Лица,  замещающие  должности
муниципальной  службы  в
администрации  городского
поселения – город Россошь.
Лица, замещающие должности, не
являющиеся  должностями
муниципальной  службы
администрации  городского
поселения – город Россошь.
Лица,  замещающие  должности

Фамилия, имя, отчество;
год рождения;
месяц рождения;
дата рождения;
место рождения;
пол;
адрес места жительства;
адрес регистрации;
должность; 
сведения об образовании;



государственными
наградами  Российской
Федерации

руководителей подведомственных
администрации  городского
поселения  –  город  Россошь
предприятий и учреждений.
Лица,  ранее  замещавшие
должности  муниципальной
службы  в  администрации
городского  поселения  –  город
Россошь, замещавшие должности,
не  являющиеся  должностями
муниципальной  службы
администрации  городского
поселения – город Россошь.
Лица,  ранее  замещавшие
должности  руководителей
подведомственных
администрации  городского
поселения  –  город  Россошь
предприятий и учреждений.
Физические  лица,  обработка
персональных  данных  которых
производится  в  соответствии  с
установленной целью

гражданство; данные  документа,
удостоверяющего личность;
сведения о трудовой деятельности (в
том  числе  стаж  работы,  данные  о
трудовой занятости на текущее время
с  указанием  наименования  и
расчетного счета организации);
сведения об ученой степени,  ученом
звании;
сведения  о  государственных
наградах, иных наградах, поощрениях
и знаках отличия

4.  Реализация  задач  в
администрации  городского
поселения – город Россошь
по  профилактике
коррупционных  и  иных
правонарушений

Лица,  замещающие  должности
муниципальной  службы  в
администрации  городского
поселения – город Россошь. 
Лица, замещающие должности, не
являющиеся  должностями
муниципальной  службы
администрации  городского
поселения – город Россошь.
Лица,  замещающие  должности
руководителей подведомственных
администрации  городского
поселения  –  город  Россошь
учреждений.
Лица,  ранее  замещавшие
должности  муниципальной
службы  в  администрации
городского  поселения  –  город
Россошь, замещавшие должности,
не  являющиеся  должностями
муниципальной  службы
администрации  городского
поселения – город Россошь.
Лица,  замещавшие  должности
руководителей подведомственных
администрации  городского
поселения  –  город  Россошь
учреждений.
Граждане,  претендующие  на
замещение вакантных должностей
муниципальной  службы  в
администрации  городского
поселения – город Россошь.
Близкие  родственники  лиц,
замещающих  или  ранее
замещавших  должности
муниципальной  службы  в
администрации  городского
поселения  –  город  Россошь,  лиц,
замещающих  должности,  не
являющиеся  должностями
муниципальной  службы
администрации  городского

Фамилия, имя, отчество;
год рождения;
месяц рождения;
дата рождения;
место рождения;
имущественное положение;
доходы;
пол;
адрес места жительства;
адрес регистрации;
номер телефона;
СНИЛС;
ИНН;
данные документа,  удостоверяющего
личность;
данные документа,  удостоверяющего
личность  за  пределами  Российской
Федерации;
профессия;
должность;
отношение  к  воинской  обязанности,
сведения о воинском учете;
сведения об образовании;
сведения о судимости;
данные  изображения  лица,
полученные с помощью фото-  видео
устройств,  позволяющие  установить
личность  субъекта персональных
данных;
прежние фамилия, имя, отчество (при
наличии);
гражданство;
сведения об ученой степени,  ученом
звании;
сведения  о  профессиональной
переподготовке  и  (или)  повышении
квалификации;  сведения  о  месте
работы  и  должности  с  начала
трудовой  деятельности  (включая
военную  службу,  работу  по
совместительству,
предпринимательскую деятельность);
классный  чин  федеральной



поселения  –  город  Россошь,  лиц,
замещающих  должности
руководителей подведомственных
администрации  городского
поселения  –  город  Россошь
учреждений,  а  также  лиц,
претендующих  на  замещение
вакантных  должностей
муниципальной  службы  в
администрации  городского
поселения  –  город  Россошь  и
иных  вакантных  должностей  в
администрации  городского
поселения – город Россошь.
Физические  лица,  обработка
персональных  данных  которых
производится  в  соответствии  с
установленной целью

государственной  гражданской
службы и (или) гражданской службы
субъекта  Российской  Федерации  и
(или)  муниципальной  службы,
дипломатический  ранг,  воинское  и
(или)  специальное  звание,  классный
чин  правоохранительной  службы
(кем и когда присвоены);
сведения  о  государственных
наградах, иных наградах, поощрениях
и знаках отличия;
дата  регистрации  по  месту
жительства;
семейное положение;
данные  свидетельств  о
государственной  регистрации  актов
гражданского состояния;
сведения  о  допуске  к
государственной тайне, оформленном
за период работы, службы, учебы;
данные  страхового  медицинского
полиса  обязательного  медицинского
страхования
сведения  об  адресах  сайтов  и  (или)
страниц  сайтов  в  информационно-
телекоммуникационной  сети
"Интернет",  на  которых
государственным  гражданским
служащим,  муниципальным
служащим  или  гражданином
Российской  Федерации,
претендующим  на  замещение
должности  государственной
гражданской службы, муниципальной
службы, размещались общедоступная
информация,  а  так  же  данные,
позволяющие его идентифицировать;
фамилия,  имя,  отчество  (при
наличии),  дата  и  место  рождения
(смерти), адрес регистрации по месту
жительства,  адрес  фактического
проживания,  место  работы  и
должность,  сведения  о  наличии
(отсутствии)  судимости  близких
родственников, супругов, в том числе
и бывших, и свойственников

5. Ведение воинского учета
и  бронирования  граждан
Российской  Федерации,
пребывающих  в  запасе
Вооруженных  Сил
Российской  Федерации,  и
работающих  в
администрации  городского
поселения – город Россошь

Лица,  замещающие  или  ранее
замещавшие  должности
муниципальной  службы  в
администрации  городского
поселения – город Россошь, лица,
замещающие  должности,  не
являющиеся  должностями
муниципальной  службы  в
администрации  городского
поселения – город Россошь

Фамилия, имя, отчество;
год рождения;
месяц рождения;
дата рождения;
место рождения;
пол;
адрес места жительства;
адрес регистрации; гражданство;
данные документа,  удостоверяющего
личность  за  пределами  Российской
Федерации;
отношение  к  воинской  обязанности,
сведения о воинском учете;
сведения об образовании;
сведения о судимости;
данные  изображения  лица,
полученные с помощью фото-  видео
устройств,  позволяющие  установить
личность  субъекта  персональных
данных;



прежние фамилия, имя, отчество (при
наличии),  дата, место  и  причина
изменения (в случае изменения);
владение  иностранными  языками  и
языками  народов  Российской
Федерации;  сведения  об  ученой
степени, ученом звании;
сведения  о  профессиональной
переподготовке  и  (или)  повышении
квалификации;  сведения  о  месте
работы  и  должности  с  начала
трудовой  деятельности  (включая
военную  службу,  работу  по
совместительству,
предпринимательскую деятельность);
классный  чин  федеральной
государственной  гражданской
службы и (или) гражданской службы
субъекта  Российской  Федерации  и
(или)  муниципальной  службы,
дипломатический  ранг,  воинское  и
(или)  специальное  звание,  классный
чин  правоохранительной  службы
(кем и когда присвоены);
дата  регистрации  по  месту
жительства;
паспортные  данные  (серия,  номер,
кем и когда выдан);
пребывание за границей (когда, где и
с какой целью);
сведения  о  допуске  к
государственной тайне, оформленном
за период работы, службы, учебы

6. Обеспечение 
рассмотрения обращений 
граждан, поступивших в 
администрацию городского 
поселения – город Россошь,
в том числе организация 
личного приема граждан

Физические лица, обратившиеся с
устным  или  письменным
обращением  в  администрацию
городского  поселения  –  город
Россошь

Фамилия, имя, отчество;
адрес электронной почты;
адрес места жительства

7. Осуществление 
муниципальных функций 
администрацией городского
поселения – город Россошь,
а также оказание 
муниципальных услуг

Физические и  юридические лица,
обратившиеся  за  оказанием
муниципальных  услуг,
осуществлением  муниципальных
функций  в  администрацию
городского  поселения  –  город
Россошь

Фамилия, имя, отчество;
год рождения;
месяц рождения;
дата рождения;
место рождения;
пол;
адрес места жительства;
адрес регистрации;
номер телефона;
СНИЛС; ИНН;
данные документа, удостоверяющего 
личность; прежние фамилия, имя, 
отчество (в случае изменения), дата 
регистрации по месту жительства; 
адрес электронной почты; сведения о 
гражданстве; сведения о 
государственной регистрации актов 
гражданского состояния; 
родственные отношения; сведения из 
органа опеки и попечительства; 
имущественное положение; доходы; 
данные документов, выдаваемых 
федеральными государственными 
учреждениями медико-социальной 
экспертизы; данные документов, 



подтверждающих право граждан на 
получение социальной поддержки.

8. Организация 
мероприятий по 
профессиональному 
развитию лиц, замещающих
должности муниципальной 
службы в администрации 
городского поселения – 
город Россошь, должности, 
не являющиеся 
должностями 
муниципальной службы в 
администрации городского 
поселения – город Россошь,
иных лиц, в том числе 
дополнительного 
профессионального 
образования и иных 
мероприятий по их 
профессиональному 
развитию.

Лица,  замещающие  или  ранее
замещавшие  должности
муниципальной  службы  в
администрации  городского
поселения – город Россошь, лица,
замещающие  должности,  не
являющиеся  должностями
муниципальной  службы  в
администрации  городского
поселения – город Россошь; лица,
замещающие  или  ранее
замещавшие  должности
руководителей подведомственных
администрации  городского
поселения  –  город  Россошь
учреждений  и  предприятий;
физические  лица,  обработка
персональных  данных  которых
производится  в  соответствии  с
установленной целью.

Фамилия, имя, отчество;
год рождения;
месяц рождения;
дата рождения;
место рождения;
пол;
адрес электронной почты;
адрес места жительства;
номер телефона;
гражданство; отношение к воинской 
обязанности, сведения о воинском 
учете;
сведения об образовании;
данные изображения лица, 
полученные с помощью фото- видео 
устройств, позволяющие установить 
личность субъекта персональных 
данных;
прежние фамилия, имя, отчество (при
наличии); сведения об ученой 
степени, ученом звании; сведения о 
профессиональной переподготовке и 
(или) повышении квалификации;
сведения о месте работы и должности
с начала трудовой деятельности 
(включая военную службу, работу по 
совместительству, 
предпринимательскую деятельность);
классный чин федеральной 
государственной гражданской 
службы и (или) гражданской службы 
субъекта Российской Федерации и 
(или) муниципальной службы, 
дипломатический ранг, воинское и 
(или) специальное звание, классный 
чин правоохранительной службы 
(кем и когда присвоены);
сведения о допуске к 
государственной тайне, оформленном
за период работы, службы, учебы.

 Приложение 10
к постановлению администрации
городского поселения – город Россошь
от 18 февраля 2022г. № 150

Перечень информационных систем персональных данных администрации
городского поселения – город Россошь

Собственных  информационных  систем  персональных  данных  в  администрации
городского  поселения  –  город  Россошь  Россошанского  муниципального  района
Воронежской области нет.».


